

Til samtlige medlemmer af uddannelsesudvalget:

Dette brev er en kopi, af en længere diskussion med undervisningsministeriet, vedr. tilbage betaling af § 44, stk. 2 midler om kørsel af handicappede.

Vi er en regional skole og den eneste af sin art i Danmark, vi træner hjerneskadet borgere når de er færdige i det offentlige system, efter ca. 3-6 mdr., men da disse desværre skal træne resten af deres liv har vi en stor søgning. Af disse transporterer vi ca. 100, som ikke har andre muligheder.

Når undervisningsministeriet, nægter at dække halvdelen af kørselsudgiften, vil kommunerne heller ikke.

Grunden til dette brev er at jeg ikke er helt sikker på at De kender til dette problem, for så ville jeg da tro at De havde gjort noget ved det.

Jeg er selvfølgelig meget interesseret i at få en løsning på dette problem, men skal vi betale tilskuddet tilbage, kan jeg ikke sige andet end at så må vi lukke, da vi ikke har pengene, også kan vores elever flakke rundt i gaderne og på hjørnerne.

Med venlig hilsen og med et forhåbentlig svar fra Dem



Hanne Jæger

Skoleleder Skolen for Apopleksi- og Afasiramte

Lyshøjgårdsvej 43

2500 Valby

Undervisningsministeriet

Afd. For grundskole og folkeoplysning

Frederiksholms Kanal 26

1220 København K

Vedr. sag nr. 166.861.021

Så er den gal igen. Nu sender De et brev med trusler om, at så fremt vi ikke inden 14 dage indbetaler det for meget udbetalte tilskud fra 2006 på kr. 61.974,11, så vil Skat skulle inddrive beløbet. Det jo helt rigtigt, at vi fik for meget i tilskud i 2006, hvilket udløste, at vi i 2007 kun fik kr. 6.900, hvilket er helt hen i vejret, da vores kørselsudgift, var på ca. kr.400.000. Og da I skal have et revisorrevideret regnskab, som koster kr. 10.000, er det jo helt ud i skoven, for det beløb dækker I jo ikke.

Endvidere fik vi i perioden 2002- 2004 udbetalt alt for lidt i tilskud nemlig:

2002 : 51.088 kr.

2003: 31.075 kr.

2004: 27.969 kr.

Altså tilsammen 110.122 kr, som vi har bedt Dem om at dække. Men der er reglerne åbenbart anderledes, for når vi får for lidt er det bare ærgerligt, men når vi får for meget, så vi kan prøve at dække de foregående års underskud, så vil De have penge tilbage: Nu kommer så mit spørgsmål: Hvis lomme skal de så ned I, da det jo ikke kan være til andre foreninger/skoler med handicappede. Har før skrevet om dette, hvor De lovede mig en redegørelse om dette. Denne er ikke kommet.

Vi har heller ikke søgt om tilskud i 2008 og ej heller i 2009 , da jeg jo godt kan regne ud at vi ikke ville få noget tilskud.

Ved godt, at denne gruppe personer ikke er dem, som er regeringens kernevælger hvad man jo godt forstår, da de åbenbart helst skal sidde derhjemme uden træning. Det er desværre sådan, at har man fået en blodprop/hjerneblødning, så skal man træne, til man ikke kan tygge smør mere, især da det ikke er alle, der får den rette behandling via det offentlige system.

Vores elever er i alders gruppen 25 til 90 år, og mange er pensioneret gennem den gamle ordning, og pensioner jo ikke steget siden 1995, så de har ikke pengene selv. Og kommunerne skal jo også spare, så alle de godt lønnet kan få skattenedsættelser, men de får desværre også disse sygdomme. Også er der heller ikke penge til at transporterer dem.

Dem vi kører, er så gode eller dårlige at de ikke kan komme ind under Movias handicapkørsel, hvad de dybest set heller ikke må, da vi ligger i grænselandet mellem træning/ skole og fritid, og Movia må ikke køre til træning.

Med venlig hilsen og håb om et klar svar


Hanne Jæger

Skoleleder

Skolen For Apopleksi og Afasiramte

Lyshøjgårdsvej 43

2500 Valby

Kopi af dette brev er ligeledes sendt til Undervisningsministeren, samt alle udvalgsmedlemmer i undervisning.